

**Protokół Nr XXV/2012**  
**z XXV sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 27 czerwca 2012 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 14.40**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej – Alicja Śledź, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Wanda Szaniawska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Zofia Jezierska oraz Radny Powiatu Łukowskiego – Krzysztof Fornal.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXV sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXV sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 13 (radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Durka, Agnieszka Malon). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji jako pkt. 9 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu”.

Radni porządek po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Ocena zasobów pomocy społecznej.
7. Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o jego funkcjonowaniu oraz formach i kryteriach udzielania pomocy.

8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok:
  - a/ wysłuchanie przez Radę Gminy opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu,
  - b/ wysłuchanie opinii komisji branżowych i Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu,
  - c/ złożenie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,
  - d/ wysłuchanie opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,
  - e/ podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w rejonie wsi Czerśl, Ryżki, Sięciaszka Pierwsza, Sięciaszka Druga, Sięciaszka Trzecia, Szczygły Dolne, Szczygły Górne, Świdry.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Sprawy różne i wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby protokół z XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy został przyjęty na kolejnej sesji, gdyż nie jest jeszcze gotowy.

Radni propozycję Przewodniczącego RG przyjęli bez uwag.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Goławski ponowił prośbę o naprawienie wyjazdu z drogi powiatowej na drogę 63 (k/CPN-u) w Gołaszynie.

Radna Bogumiła Rozwadowska zwróciła się z prośbą o poprawienie stanu drogi na Podgaju, wykonanie przepustu na drodze Dminin – Rzymy Rzymki oraz zapytała: jak wygląda temat dróg żwirowych ?

Radna Marianna Łukasik przypomniała o potrzebie zamontowania lustra przy wyjeździe z Osiedla w Świdrach, poszerzenie drogi przy kaplicy w Świdrach w okolicach przystanku PKS oraz zapytała: co z projektami na świetlice w Malcanowie i Klimkach ?

Radny Sławomir Dębiński prosił o wykonanie przepustu na drodze za mostem oraz wykoszenie poboczy przy drogach powiatowych.

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy wykonawca został poinformowany o naprawach pogwarancyjnych w CIP w Ryżkach, co z drogami, które miały być wyremontowane żwirem ? Radny poinformował, że na osiedlu w Ryżkach zapadło się pobocze.

Radny Mariusz Burdach zapytał: jakie są zasady przyjmowania dzieci do przedszkola ?

Radna Elżbieta Dynek zapytała: kiedy zostaną zawieszona lampy przy drodze krajowej w Dąbiu ?

Radny Wojciech Szczygiel zapytał: czy procedury ze żwirem muszą tak długo trwać, gdyż mieszkańcy dopytują o naprawy dróg. W przypadku drogi w Krynce za torami sprawę załatwi w wywrotka żwiru, a tak długo trzeba na nią czekać. Radny zgłosił potrzebę usunięcia wyrwy w drodze na Bońcach oraz oznakowanie słupkami drogi wzdłuż rowu.

Radny Kazimierz Sulej zwrócił się z prośbą o przesunięcie skrzynki oświetlenia ulicznego.

Radna Stanisława Matejuk wnioskuje o odwodnienie drogi w Zalesiu. Wystarczy położenie kilka metrów rynienek.

Radny Zbigniew Karwowski przypomniał temat zakupu działki k/Państwa Izdebskich, zaproponował powołanie sztabu do podstrefy ekonomicznej w Łazach. Stwierdził, że skoro obecni pracownicy się nie sprawdzili to może kto inny sprostą temu zadaniu. Trzeba wykorzystać wszystkie możliwości, a te nie zostały wykorzystane na obecną chwilę. Radny zwrócił uwagę na posesję po zlewni mleka w Zarzeczcu Łukowskim, która jest opuszczona i stoi w krzakach.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zasygnalizował problem poniszczonych znaków drogowych oraz problem ze zjazdem do działki, którego nie wykonano.

Sołtys wsi Szczygły Dolne zwrócił się z prośbą o zwiększenie środków dla Gminnego Ośrodka Kultury na organizację imprez wiejskich oraz rozwiązanie problemu z zajeżdżaniem gimbusów na plac szkolny w Świdrach.

Sołtys wsi Jezioro Wiesława Sulej zapytała: co z usuwaniem usterek występujących przy przyzagrodowych oczyszczalniach ścieków ?

Sołtys wsi Karwacz Elżbieta Borkowska poinformowała, że droga dojazdowa do pól jest zbyt wąska i rolnicy mają problem, aby dojechać skisnąć zboże.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski prosił o rozwiązanie tematu zjazdu gimbusów na plac szkolny, pomoc przy położeniu płytek w pomieszczeniu, które użytkuje młodzież. Zapytał: co z wiatami przystankowymi ?

Sołtys wsi Ryżki Stanisław Skwarek zwrócił się z prośbą o odwodnienie drogi unijnej, gdyż jest problem z wykoszeniem łąk.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobojeck poinformował o zniszczonym znaku drogowym w Gręzówce oraz zapytał o organizację rozgrywek sportowych radnych z sołtysami.

Sołtys wsi Suchocin Zbigniew Strzyżewski wrócił do tematu utworzenia punktu aptecznego w Aleksandrowie.

Radna Bogumiła Rozwadowska odnosząc się do finansowania festynów powiedziała, że imprezy takie mogą odbywać się przy pomocy finansowej mieszkańców. Bo jeśli Gmina będzie finansować festyny to na inne ważniejsze zadania nie wystarczy.

Ad. 6.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Zofia Jezierska przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej. Pani Kierownik wyjaśniła, że ocena w głównej mierze opiera się na danych liczbowych, których jest bardzo dużo. Ocena stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Kierownik GOPS Zofia Jezierska przekazała informację o funkcjonowaniu ośrodka oraz omówiła formy i kryteria udzielania pomocy. Pani Kierownik przypomniała, że pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

**a/** Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**b/** Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych Sławomir Dębiński odczytał opinię komisji w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Szczygieł odczytał opinię komisji w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji Bogumiła Rozwadowska przedstawiła opinię komisji w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Dynek przedstawiła opinię komisji w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

**c/** Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Dynek odczytała uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 28 maja 2012 roku w sprawie opinii w zakresie wykonania budżetu Gminy za 2011 r. i wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

**d/** Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Marianna Łukasik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łuków w sprawie absolutorium za 2011 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**e/** Skarbnik Gminy omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że stosownie do ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym przedstawia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej : sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy w szczególności nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samorządowych Instytucji Kultury, informację o stanie mienia komunalnego jednostki samorządu terytorialnego oraz wykaz jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną ustawą o systemie oświaty, gromadzących dochody na wydzielonym rachunku. Pani Skarbnik dodała, że w/w sprawozdanie zostało szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją.

Pan Wójt zabierając głos powiedział, że należy zdawać sobie sprawę, że budżet 2011 roku był budżetem deficytowym. Działanie takie było konieczne do realizacji zaplanowanych zadań w 2011 roku. Oczekiwania mieszkańców są duże, a w budżecie środków mało. Budżet zrealizowany został najlepiej jak się dało. Pan Wójt omówił zadania inwestycyjne wykonane w 2011 roku.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że budżet 2011 roku został zrealizowany zgodnie z uchwałami podejmowanymi przez Radę Gminy. Dzięki różnym oszczędnościowym działaniom udało się zrealizować więcej niż planowano mimo pojawiających się trudności.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Szczygieł powiedział, że ogólnie należy być zadowolonym z realizacji budżetu za 2011 rok. Cieszy fakt powstania nowych przedszkoli, a to dowód, że w oświacie

dzieje się dobrze. Zastanowienia natomiast wymagają Ludowe Zespoły Sportowe, których w Gminie jest całkiem sporo i są finansowane z budżetu Gminy. Należy w najbliższym czasie zrobić porządkę w zakresie sportu. Jeśli chodzi o kulturę to festyny są rzeczą dobrą, gdyż pobudzają aktywność wśród mieszkańców. Zastanowienia jednak wymaga ich finansowanie. Sprawą kolejną do załatwienia jest wykorzystanie świetlic wiejskich na płaszczyźnie kulturalnej. Skoro zostały wybudowane albo wyremontowane to powinny być wykorzystywane.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jest zadowolony z tego co dzieje się w Gminie, gdyż jest wizja na rozwój Gminy. W gospodarowaniu funduszami też jest pewna całość. Pan Wójt dba o przeszłość i wykorzystanie tego co mamy (obóz Armii Krajowej w Jacie, pomnik powstańców z 1863 roku, współpraca z kombatanami). Jest też dobra współpraca z innymi samorządami na różnych płaszczyznach i to jest dobre działanie. Bolączką wszystkich jest podstrefa w Łazach, która powinna być właściwie wykorzystana i zagospodarowana. Jednak nie jest to takie proste.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXV/131/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy podziękował za jednogłośnie głosowanie w sprawie absolutorium oraz zwrócił się z prośbą do radnych o wspólne działania idące w kierunku nowoczesności. Obiecał, że będą podejmowane wszelkie działania, aby finanse do Gminy płynęły.

Ad. 9.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu. Pan Wójt wyjaśnił, że pomoc polegać będzie na przekazaniu projektu budowlanego na „Remont nawierzchni jednej drogi wojewódzkiej nr 807 Maciejowice – Żelechów – Łuków od km 61 + 360 do km 63 + 135”. Projekt budowlany zostanie sfinansowany ze środków budżetu Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXV/132/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXV/133/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w rejonie wsi Czerśl, Ryżki, Sięciaszka Pierwsza, Sięciaszka Druga, Sięciaszka Trzecia, Szczygły Dolne, Szczygły Górne, Świdry. Wójt wyjaśnił, że w procedurze sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków wskazane zostały tereny do lokalizacji elektrowni wiatrowych. Biorąc pod uwagę zapotrzebowanie na energię ze źródeł odnawialnych, rozstrzygnięcia podjęte w procedurze sporządzania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy, zainteresowanie realizacją inwestycji oraz brak odpowiednich zapisów w obowiązującym planie miejscowym, należy stwierdzić, że zachodzi potrzeba dokonania zmiany planu, o której mowa w uchwale.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała nr XXV/134/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXV/135/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2012 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zmniejszenie dochodów majątkowych dotyczy inwestycji realizowanych w 2011 roku z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Zmniejszenia dochodów bieżących dotyczą podatku od nieruchomości od jednostek organizacyjnych oraz udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. Inne zmiany dotyczą właściwej realizacji zadań.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXV/136/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Powiedział, że na ile jest to możliwe potrzeby radnych i sołtysów są realizowane.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że zadając trudne pytania wyraża troskę o dobro Gminy. Brak konkretnych działań związanych z rozwojem podstrefy w Łazach jest niepokojący i trzeba coś w tym kierunku zadziałać.

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Fornal powiedział, że wszystkie interpelacje dotyczące Powiatu zostaną zgłoszone do odpowiedni instytucji. Poinformował o podjęciu przez Powiat uchwały w sprawie remontów dróg.

Ad. 14.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXV sesję Rady Gminy Łuków o godz. 14.40.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*